
'.'" "

~
~ ~
~" ~

FACULTAD DE ODONTOLOG¡A'\l)e~

Universidad
Nacional
de Córdoba

Córdoba, 1 de febrero de 2011

VISTO:

La Res. 1437/10 H.C.S, por la cual se establece el lapso del Año
Docente Universitario 2011 ; Y

CONSIDERANDO:

Que en ese marco es necesario fijar el calendario propio de esta
Facultad;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Fijar el calendario docente de la Facultad de Odontología
para el año 2011, cuyo detalle obra como anexo de la
presente.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

rol. Dra. MIRTA M. SPADllI8+0 de LUTRI
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGíA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Prof. Oro. MARIA R. del CARMEN VISVISIAN
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOG/A
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 1
I et



¡".

Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ANEXO RESOLUCIÓN W 1/11 Dec.

CALENDARIO DOCENTE 2011
DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

Año docente de la Facultad de Odontología: del 16/2/11 al 15/12/ 11

Acto de recepción de alumnos ingresantes e inicio del ciclo lectivo 2011:
11/2/11

Inscripción y matrícula de alumnos para los cuatrimestres 3ero., Sto., 7mo. y
9no.: de121/2/ 11 a125/2/ 11 - para los alumnos reinscriptos del 28/2/11 a14/3/ 11

Reinscripción general 2011: del 14/2/11 al 9/9/11

Inscripción y matrícula de alumnos para el 2do. cuatrimestre; del 4/7/ 1 1 al
8/7 /11 - para los alumnos reinscriptos del 11/7 / J 1 al 14/7/11

Inscripción y matrícula de alumnos para los cuatrimestres 4to., 6to., 8vo. y
lOmo.: del 18/7/11 al 22/7/11- para los alumnos reinscriptos del 25/7/11 al
29/7/11

Entrega de actas de regularización: 72 hs. posteriores a la finalización del período
de cursado de cada asignatura.

Inscripción y matrícula para los alumnos ingresantes 2012: del 1/12/11 al
20/12/11

Recepción de alumnos de pases de Facultad y de equivalencias para el ciclo
lectivo 2012: del 1/12/11 a120j12/1J

Colaciones públicas de grado: 17/5/11
29/9/11
19/12/11



~

~

~ x io ~•.•.5
FACULTAD DE ODONTOLOGIA ~~e~

Universidad
Nacional
de Córdoba

feriados y días no laborables

MES DIA MOTIVO I

I
MARZO lunes 7y martes 8, I Carnaval

jueves 24 I Día Nacional de la Memoria
viernes 25 Feriado puente .

ABRIL Sábado 2 Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra
de Malvinas

jueves 21 Jueves Santo
viernes 22 Viernes santo

MAYO miércoles 25 Primer Gobierno Patrio
-G¡al:-M~~uellJUNIO lunes 20 Paso a la inmortalidad del

Belgrano I
JULIO miércoles 6 Día de la Ciudad de Córdoba

Isábado 9 Día de la Independencia

I
---------_._---- --

AGOSTO Lunes 15 Paso a la inmortalidad del Gral. José de San
Martín --

SEPTIEMBRE viernes 30 San Jerónimo

OCTUBRE Lunes 3 Día de la Odontología
lunes 10 Día de la Raza I

------_._---- f--------- - ------ --j
NOVIEMBRE lunes 28 Día de la Soberanía Nacional
DICIEMBRE Jueves 8 _.Ilnmaculada Concepción de María

J
viernes 9 Feriado puente

Para quienes profesan la religión judía

Pascua Judía: 19, 20, 25 Y 26 de abril
Año nuevo Judío 29 y 30 septiembre
Día del Perdón: 8/10/11

Para quienes profesan la religión islámico

Fiesta del Sacrificio, Año Nuevo Islárnica y culminación del Ayuno, en fechas a
determinar según el calendario lunar.

Los días sábados son hábiles para la actividad docente universitaria pero no para los
plazos procesales ni administrativos, a excepción de lo dispuesto en las respectivas
ordenanzas.


